(d) Cypr. cit. ep. 68.

(e) Chrysost. de sacerdot. lib. 5. cap. 15.

(f) Conc. Laodic. Can. XIII.

(g) Can. XXVII. D. 63.

(h) Can. II. D. 62.

(i) Can. XXXVI. D. 6.

(k) Sidon. Apollin. lib. IV. epist. 25.

tus, electionem promovebat, & interim Ecclesiam gubernabat (a). Sæculo quarto in Ecclesia Africana jam interventores invaluerant, solemnisque deinceps in reliquis occidentis Ecclesiis eorum fuit usus. Studia populi in eligendis Episcopis diversa, minusque concordans cleri in regenda Ecclesia voluntas, instituendis interventoribus dederunt occasionem. Constitutus visitator dissidentium animos flectebant ad concordiam, hortabaturque, ut dignum in Episcopum seligerent. Ubi inter eligentes de certa persona conveniebat, decretum fiebat electionis, quod ab ipso interventore & eligentibus subscriptum ad metropolitam pro confirmatione mittebantur. Metropolitæ quidem erat visitatorem designate, at quo tempore episcopatus a manu pendebat regia, etiam visitator nutu Regis dabatur, aut Rex ejus designandi metropolitæ faciebat potestatem, quod constat ex Hincmaro Rhemensi. Non ultra annum visitator ex Canonibus Africanis officium poterat continuare, vetitumque ei fuit quibuscumque populorum studiis & seditionibus sibi commendataam Ecclesiam retinere. (b).

Episcopi evitandis turbis designant successores.

S. VI. Ad turbas quoque præcavendas, & ne minus probati factionibus adjuti suis sedes invaderent episcopales, sæpe sanctissimi Episcopi sibi designabant successores. Ita Macarius Episcopus Hierosolymitanus timens, ne post mortem suam Arianorum factio Arianum Episcopum intruderet, Maximum alterius Ecclesiæ Episcopum sibi adjutorem & successorem elegit (c). Et Augustinus turbas ambitiosorum antevertens. Eradium quidem sibi edixit successorum, sed se vivo eum noluit ordinari, ne iterum Canonem Nicænum, quo in una Ecclesia duo Episcopi esse vetabantur, infringeret (d). Fiebant vero hujusmodi successionis clero populoque adsentientibus, easque Ecclesiæ notarii excipiebant: nec designantes Episcopi quidquam humanis indulgebant affectibus, sed tantum Ecclesiis consulebant suis. Vetant quidem apostolici Canones, Episcopos hæredes siti facere episcopatus (e), carentque Antiocheni, *Episcopo non licere pro se alterum successorem sibi constitvere* (f); at certe apostolicus Canon de iis edicit Episcopis, qui cognatis suis hæreditarios transmittebant episcopatus; Antiochenus vetat, Episcopos posthabitis populi suffragiis sibi seligere & simul hæredem ordinare, non vero pro bono pacis Ecclesiæ consentienti præmonstrare, quem ad munera episcopalia judicant aptiorem.